¶ 3. Nos igitur hujusmodi vestrum sanctum & laudabile propositum plurimum in Domino commendantes, ac cùpientes, ut illud ad debitum finem perdueatur & per ipsum nomen Salvatoris nostri in partibus illis inducatur, hortamur vos quam plurimum in Domino & per Sacri lavaci suscep-tionem, qua mandatis Apóstolicis obligati estis, & viscera misericordiae Domini Jesu Christi, attente requirimus, ut cum per expeditionē hujusmodi in insulis & terris degentes ad Christianam Religionem suscipiendam induce-re velitis & debeatis, nec pericula, nec labores ullo unquam tempore vos

Nnn

deterreant.

deterréant, firma spē fiduciaque conceptis, quod Deus omnipotens conatus  
vestros feliciter prosequetur.

§. 4. Et ut tanti negotii provinciam Apostolicā gratiae largitare do-  
nati liberius & audacius assumatis, *motu proprio, non ad vestram vel alterius pro-*  
*vobis super hoc nobis oblate petitionis instantiam*, sed de nostra mera liberalitate,  
& ex certa scientia, ac de Apostolicā potestatis plenitudine, omnes insulas  
& terras firmas inventas & inveniendas, detectas & detegendas versus  
Occidentem & Meridiem; fabricando & *construendo unam lineam a polo arctico,*  
*secreta septentrione, ad polum antarcticum, scilicet meridem* (sive terrae  
firmæ & insulæ inventæ & inveniendæ sint versus Indianam, aut versus aliam  
quamcumque partem,) quæ linea distet à qualibet insularum, *qua vulgariter nuncupantur de los Azores y cabo verde,* centum leucis versus occi-  
denter & meridiem: ita quod omnes Insulæ & terræ firmæ repertæ & re-  
periendæ, drectæ & deregendæ à præfata linea versus Occidentem & Me-  
ridiem per alium Regem aut principem Christianum non fuerint admissi-  
ter possent, usque ad diem nativitatis Domini nostri Jesu Christi proxi-  
mæ præteritum, a quo incipit annus præsens millesimus quadringentesi-  
mus nonagesimus tertius; quando fuerint per nuntios & Capitaneos  
vestros inventæ aliquæ prædictarum insularum; Auctoritate omnipotentis  
Dei nobis in beato Petro concessa, ac Vicariatus Jesu Christi, qua fun-  
gimur in terris, cum omnibus illarum dominiis, civitatibus castris, lo-  
cis & villis, juribusque & jurisdictionibus, ac pertinentiis universis; Vo-  
bis hæredibusque & successoribus vestris *Castelle & Legionis Regibus in per-*  
*petuum tenore præsentium donamus,* concedimus, assignamus, vosque &  
hæredes ac successores præfatos illarum Dominos cum plena, libera &  
omnimoda potestate, auctoritate, & jurisdictione facimus, constituiimus  
& depuramus; decernentes nihilominus per hujusmodi donationem, conce-  
fessionem & assignationem nostram nulli Christiano principi, qui actualiter præ-  
fatas insulas & terras firmas possederit, usq; ad dictū diem nativitatis Domini  
Jesu Christi ius quæsumus, sublatum intelligi posse aut auferri debere.